
Администрация муниципального образования 
 «Кингисеппский муниципальный район Ленинградской области» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Кингисеппская средняя общеобразовательная школа № 3  

с углубленным изучением отдельных предметов» 
(МБОУ «КСОШ №3») 

 
 
 

        08.11.2022                                     ПРИКАЗ                                              № 535-а 
                                                              г. Кингисепп 
 
О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников  
в 2022 - 2023 учебном году 
   

          На основании распоряжения комитета общего и профессионального 
образования Ленинградской области от 28октября 2022 года № 2094-р «Об установлении 
сроков проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады в Ленинградской 
области в 2022-2023 учебном году», «Порядка  проведения всероссийской олимпиады 
школьников» (далее – Порядок), утверждённого приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 года №678,   в соответствии с планом 
работы комитета по образованию администрации МО «Кингисеппский муниципальный 
район» на 2022-2023 учебный год, приказа №714 от 31.10.2022 
 
 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Принять участие в  муниципальном  этапе всероссийской олимпиады школьников    
в 2022-2023 учебном году с 09.10.22 по 15.12.22 по графику (приложение №1) 

2. Назначить оргкомитет  муниципального этапа олимпиады в составе: 
• Васильева Е.В., заместитель директора по УВР, ответственная за 

проведение школьного этапа всероссийской олимпиады; 
• Архипова Н.А.., заместитель директора по УВР; 
• Маркова Е.А., заместитель директора по УВР; 
• Филинова Н.В., заместитель директора по УВР; 
• Воронкина Л.В., учитель математики; 
• Филиппова Е.С., учитель русского языка и литературы; 
• Касаткина Е.В., учитель английского языка; 
• Кабринская И.В., учитель физической культуры; 
• Антонова Г.М., учитель физики; 
• Гацуленко Е.В., учитель истории и обществознания; 
• Колегова Е.Н., учитель истории и обществознания; 
• Зубарева Г.П., учитель химии 
• Попович О.П., учитель биологии 
• Семенова Э.М., учитель информатики 

3. Учителям-предметникам принять участие в работе жюри муниципального  этапа  по 
каждому предмету. 
4. Васильевой Е.В. организовать информирование обучающихся и их родителей 
(законных представителей) в сети  «Интернет» о Порядке проведения всероссийской 



олимпиады  школьников и получить письменное согласие на сбор, хранение, 
использование,  передачу и публикацию персональных данных  своего 
несовершеннолетнего ребёнка, а также его олимпиадной работы в сети «Интернет». 
5. Васильеву Е.В. назначить ответственной  за внесение информации на сайт ОУ и на 
адрес электронной почты методического кабинета: metod-k@kngcit.ru 
6.Учителям-предметникам провести целенаправленную работу по подготовке учащихся к       
предметным олимпиадам. 
7. Васильевой Е.В. направить протоколы о проведении муниципального этапа олимпиады 
по каждому общеобразовательному предмету  e-mail: metod-k@kngcit.ru  в течение двух 
дней. 
8. Васильевой Е.В. предоставить работы всех участников олимпиады после её проведения 
в Оргкомитет Олимпиады. 
10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 
Васильеву Е.В. 

 
 

Директор школы                                                Г.Г. Невская 
 
 

С приказом ознакомлены: 
 
Архипова Н.А. 
Маркова Е.А.  
Васильева Е.В.  
Филинова Н.В. 
Кабринская И.В.  
Гацуленко Е.В. 
Сванидзе Г.С. 
Иванова Т.А. 
Филиппова Е.С. 
Зубарева Г.П. 
Рогатых Н.С. 
Шкарбан О.В. 
Ворожцова Е.В. 
Касаткина Е.В. 
Колегова Е.Н. 
Селюта И.Ю. 
Спильная И.Г. 

 
Грузнева Т.Е. 
Воронкина Л.В. 
Фролова Н.В. 
Семёнова В.А. 
Семенова Э.М. 
Юрченко Н.Н. 
Иофа Е.Ю. 
Макарова О.И. 
Чигленцева Е.Н. 
Агиевич М.А. 
Порошкина И.В. 
Попович О.П. 
Антонова Г.М. 
Столбовая М.В. 
Прохорова А.А. 
Акобджанян И.А. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Приложение 1 
 

График проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году 

 

№ Название олимпиады Сроки проведения 
школьного этапа 

1 География 22 сентября 2022 года 
2 Экология 26 сентября 2022 года 
3 Физика 

(на платформе «Сириус.Курсы») 
28 сентября 2022 года 

4 Право 29 сентября 2022 года 
5 Испанский язык 30 сентября 2022 года 
6 Литература 3 октября 2022 года 
7 История 4 октября 2022 года 
8 Химия 

(на платформе «Сириус.Курсы») 
5 октября 2022 года 

9 Русский язык 6 октября 2022 года 
10 Обществознание 7 октября 2022 года 
11 Английский язык 10-11 октября 2022 года 
12 Биология 

(на платформе «Сириус.Курсы») 
12 октября 2022 года 

13 Экономика 13 октября 2022 года 
14 Астрономия 

(на платформе «Сириус.Курсы») 
14 октября 2022 года 

15 Искусство (мировая художественная 
культура) 

17 октября 2022 года 

16 Физическая культура 18 октября 2022 года 
17 Математика 

(на платформе «Сириус.Курсы») 
19 октября 2022 года 

18 Основы безопасности жизнедеятельности 24-25 октября 2022 года 
19 Информатика 

(на платформе «Сириус.Курсы») 
26 октября 2022 года 

20 Технология 27 октября 2022 года 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Администрация муниципального образования
	«Кингисеппский муниципальный район Ленинградской области»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	«Кингисеппская средняя общеобразовательная школа № 3
	с углубленным изучением отдельных предметов»

